
Årsmelding for 2024 (20.02.2024 - 04.03.2025)

St-v-ret har bestått ar':

Oddny Bjøraas

Jostein Trøite

Åshild Bjørgum Øu're

Øystein Haugan

Anton Skei

Hilde Løvås

Gunnar Kjølen
Einar Hojem
Inge Biørkli

leder (valgt på årsmøtet)

nestleder

sekretær

kasserer

styremedlem

s§remedlem
styremedlem

styremedlem

styremedlem

Revisorer: Hogne Heir og Arild Buran

Valgkomite: Gunnar Jermstad. Nils Vestrum og Randi Aasenhuus.

St)'-remøter

Det er holdt 12 styremøter i perioden (5.mars, 9.april, 7.mai,4juni, 6.august. 3.september,

1 .oktober. 5.november. 3.desember.7 januar, 4.februar og 25.februar). Møtene er

hovedsakelig holdt på Levanger bibliotek, mens augustmøtet ble lagt på Ytterøy.

Juleavslutning fant sted på Backlund 3.desember; skriftstyret og «slektsforskeme» var

invitert.

Medlemstall
Laget har pr. 31.12.24 197 medlemmer. Ytterøy historielag står også som medlem.

Historielaget har ett æresmedlem.

Økonomi
Laget har pr. I . januar en beholdning på 483.000 kroner og et årsresultat som viser

overskudd kr. 87.203, -. Det vises til gjennomgang av årsregnskapet.

l)eltakelse i Nord-Trøndelas historielag

Laget er medlem iNord-Trøndelag historielag.

L andslaget for L okalhi storie o g Fortidsminneforenin gen



Levanger historielag er medlem av Landslaget for lokalhistorie som er overbygningen for
lokallag og regionlag. Vi har også medlemskap i Fortidsminneforeningen.

Informasjon til vare medlemmer

Historielaget har etablert en mediegruppe som p.t. bestar av: Oddny Bjøraas, Sveinung Havik,
Hogne Heir, Tormod Hovd, Liv Sofie §ønstad og Hilde Lwås (sekretær). Vi formidler
løpende informasjon til medlerlmer og andre med interesse for lokalhistorie.
Historielaget benytter disse kanalene :

. Heimesiden: https:,'/ler.anqerhistorielas.no

Tormod Hovd er administrator på hjemmesiden. Han og Sveinung Havik er redaktører.
Innholdet er oppdatert, det er ryddet og frisket opp litt. Statistikk viser 30-40 besøkende

daglig. Referat fra styremøtene legges ut, digital tilgang til arbøker og register, samt

medlemsbladet og årrsmøtereferater.

. Facebook: https:i/ulr§'.facebook.com,/levangerhistorielag og undergruppen
«Slekt og familie i Levanger kommune».

I motsetning til Heimesiden mer karakter avløpende formidling og informasjon om lagets

aktiviteter. 916 følgere som fordeler seg over hele Kongeriket - og en god del i USA.
o Styre WEB; her gar informasjon kun ut til lagets medlemmer

Aktiviteter i året som har gåff

Slektsarbeid 2024

Året som gikk, har som vanleg bydd på både enkle og meir vanskelege problem. Dei fleste

svara ligg her til lands, men ikkje alle; ofte må ein over grensa til Sverige, og også over til
Amerika, der dei aller fleste av oss har slekt. Sjølv med mange gode hjelparar har vi ikkje
kome i mål med alle svar; ikkje alt er like enkelt å nøste i.
Slektskafden siste laurdag i månaden (i vinterhalvåret), har gått som vanleg, med varierande
oppmøte, men med mykje kompetanse på dei dagane, har mange fatt god hjelp der og da, i
tillegg til dei spørsmåla som krev meir arbeid over tid. Alt i alt eit godt år, med variert
innhald.

Gravminner
Laget har sendt uttale vedr. gravminner til Levanger kommunestyre og Levanger kirkekontor/
kirkevergen. Saken blir fulgt opp.

Årboka

Skriftstyret har bestått av Asbjørn Tingstad, Annbjørg Crevskott, Sveinung Havik. Einar
Hojem, Sigrid Hojem og Hogne Heir. Også denne gang har det vært god tilgang på stoff til
årboka. Vi har nytt trykkeri, Fagtrykk på Steinkjer.

Årboka ble presentert på biblioteket den 18. november. Mange møtte frarn og boka fikk god

omtale i lokalavisene. Mange forfattere møtte opp og fbrtalte om sine aftikler.
Flere selgere er rekrutterl og selgerne har også denne gang gjort en god innsats med salget.

som har gått bra. Boka er til salgs på Levanger bibliotek, hos Norli på Magneten og hos

Asenvøgga.



Det er laget et register til årbøkene fra den første i 1981 og til og med årboka for 2020. Dette

registret er fortsatt og ffi tak i, men Sveinung har oppdatert det sann at det dekker alle

arbøkene fram til og med 2024. Dette registeret er publisert ut på historielaget sin

hjemmeside.

Det er lagt stor vekt på å reklamere best mulig for arboka. Vi har deltatt på onsdagstreff på

Brusve og på arrangementet Førjul på Dampskipsbrygga. Vi har vært aktive på Facebook og
det er lagt ut stoff på vår hjemmeside, samt at vi har ffitt god dekning i lokalpressa.

Lokalhistorisk kalender:

Også i ar ble det giu ut lokalhistorisk kalender med bilder fra ulike steder i kommunen.

Arbeidet er gjort av et utvalg: Hogne Heir, GunnarKjølen og Einar Hojem. Vi valgte å utgi
kalenderen til Levangermartnan, og det ble en suksess. Markedsføring og salg har foregått

under martna-ene og på Brusve. Videre har arbokselgerne, biblioteket og Norli på Magneten

stått for salget. Salget har gått veldig bra, og vi fortsetter selvfølgelig med lokalhistorisk
kalender.

Medlemsbladet

Det er utgitt to medlemsblad, i mai os desember. Sveinung Havik og Hilde Løvås er

redaksjon. Bladet er sendt ut til medlemmene i posten, med unntak av de som ønsker det

elektronisk. Bladet legges også ut på hjemmesiden til historielaget og publiser{-:s på

Nasionalbiblioteket.

Lager på Brusve

Historielaget leier et lagerom på Brusve. Styret og Sveinung Havik har gjennomføfi mange

dugnader der. Målet er å få oversikt over historielagets bøker og andre utgivelser, og sørge lbr
at dokumenter or,erleveres til andre aktører for forsvarlig arkivering eller lor å sørge at

aktuelle dokumenter blir giorl tilgjengelig for publikum. Dugnadene har vært arbeidsomme og

"ivende: og vi har funnet frem materiale som blant annet er lagt til salgs på martnaer.

Arbeidet fbrtsetter i 2025.

Turer 2024

Turnemnda har bestått av Anton Skei og Gunnar Kjølen.
31 . rnai var det busstur til Frosta, med besøk og kafferast på Tinghaugen og Logtukjerka.
Bjørn Olav Juberg var guide, og redegiorde om planene for Landslovjubileet. 750 år siden

Magnus Lagabøte kom tilFrostatinget og fikk ny landslov vedtatt i Trøndelag. Så gikk turen

til klosteret på Tautra der vi overvar bønnetime hos nonnene, før turen gikk til Klostergården.
der ble serveft Munkesuppe og kaff'e. Ca. 30 var med. Vellykket tur.

l2.oktober var det tur til Markabygda med oppmøte på Hallan, Tema var Hallan gamle

kirkestad. Peder Andresen orienterte om kjerka og bygda. Ca. 40 deltok. Ingrid Hallan
senerte kaffe og va11er, og fortalte om gården Hallan. Etterpå for vi til Buran, der det varl
omr,isning og orientering om whiskyprosjektet til Peder Andresen. Trivelig tur.

Arrangement vi har hatt/deltatt på

l9.t-ebruar MarsimartnapåDampskipsbrygga
l3.april Arsmøte Nord-Trøndelag historielag



3l.mai Busstur til Frosta

31.7-2.8 SommermartnapåDampskipsbr,vgga

06.september Kulturminnedagene alrangement på Brusve

07. september Kulturminnedagene - arran_sentent på Alstadhaug
0l.oktober Foredrag om Lar-rdslor-en 7-50 år r,/Øvstein Lydik idsø Viken
l2.oktober Tur til Markabygda: Ter.nadag om Nelius Hallan i Kjerkstu i Markabygda
l4.oktober Foredrag om slektsforskning og Romanifolkets historie v/Kai-Samuel Vigardt
l5.oktober Åpent møte Ekne nr br gdebok

09.november Halvårsmøte Nord-Trondelag historielag
l8.november Presentas.ion ar Arboka og lokalhistorisk kalender

30.november FØR-JUL på Dampskipsbry gga sanlmen med Bymuseet
2T.november Presenterte årbok og lokalhistorisk kalender på Brusve
OT.desember Jul på Brusr-e n.red salg ar..årbok og lokalhistorisk kalender

Prosjektet «Bevaring ar, gamle bilder fra Levanser»:

Prosjektet går videre i regi av Hogne Heir. Det startet som innsamling og navnsetting av
konfirmasjonsbilder i Levanger og Froi og har etter hvert utviklet seg til å gjelde «alle» typer
gamle bilder fra hele kommunen. Bilder er en del av historien vår og det haster med å 1å

samlet opplysninger om bildene t-ør kildene til historiene om bildene går bort. Under
Marsimafinan og Levangetmartnan var vi som vanlig til stede slik at folk kunne se noe av det

som er samlet inn. Under føqjulsarrangementet på Dampskipsbrygga ble det presentert et

r"rtvalg av innsamlede postkort fra Levan_qer og omegn.

Styret



ÅnsuelorNG FoR LEVANcER ByGDEBoKNEMND

Levanger bygdeboknemnd som vart [agt til Levanger Historietag, har i året hatt aktivitet på fteire
område. S§ret utnemner bygdeboknemnda blant styremedtemmane. Styret har vori Øystein
Haugan, kasserar, Oddny Bjøraas, Aashitd Bjørgum Øwre sekretær og Jostein Trøile teiar, Nits
Vestrum kom med som representant for Eknenemnda i tittegg titian Kåre Løveng.

RYDDING I LAGER OG ARKIV

Saman med resten av historietaget er det gjennomført ryddding i tagret på Brusve. det har gjort at
vi også har fått oversikt over kva bøker som vi har til. satg, og kor mange det er av dei utike
bøkene.Under ryddeaksjonen kom det også fram eit stort tager av fjettboka,"Tit fjetts i Frot og
Skogn", ei bok som i f leire år var "utsotgt" Nokre bøker i serien Skogn historie er utsotgt, men atte
er titgjengeteg på bibtioteket.

NYE BØKER

Bjørn Otav Nygård sin bok om hoppbakkar i Frot har i år vori tit satgs, det same har boka om
gårdsnamn som Aashitd Bjørgum Øwre har gjort tettare titgjengetg vorti sotgt. Trykkinga av desse
er finansiert av bygdeboknemnda.

SALG PÅ DAM PSKI PSBRYGGA

Under sommarmartnan på dampskipsbrygga vart alte titgjengetege bøker tagt ut på satg tit
redusert pris. På det viset fekk vi vist f ram bøker som er gitt ut sidan 1 926, ogsotgt bøker. Eit
eksempel er Levangerboka f rå '1967 som vart utsotgt.

BYGDEBOK FOR EKNE

På eit åpent mØte som bygdeboknemda arrangerte på Ekne 15/10-2024, vart det vatgt ei tokat
bygdeboknemnd og redaksjon for ei ny bygdebok for Ekne. Jan Kåre Løveng har over tang tid
arbeid med dett og tagt eit godt grunniag for det vidare arbeidet. Leiar i nemnda er Nits Vestrum,
og han er no med i Levanger bygdeboknemnd i samsvar med vedtektene som seier at Lokate
nemnder skaL ha ptass i styret. Eknenemnda har fått mandat frå Levanger bygdeboknemnd, og vi
ser fram tiI samarbeid f ramover. Overskudd frå tidtegare bøker gjer det muteg å forskuttera
utgifter tit produksjon og trykking, men også her er det meste basert på frivittig arbeid.

Levanger 4/2-2025

Styret



Levanger
Historielag

Arbeidsplan for styret/ historielaget i 2025

- Årbok 2025 og historisk kalender for 2026 med bilder og tekst

Bidra til å ffi gitt ut skrifter via Bygdeboknemnda

Selge bøker (via selgere, deltakelse på martna mm)

Verve nye medlemmer

Arrangere turer, foredrag og medlemsmøter herunder

Markere Utvandrerjubileet i 2025

- 2 medlemsblad

Ajourføring av opplysningene i Brønnøysund

Informasjon til lagets medlemmer: Facebook og heimesida

Slekts forum/slekts kafe

Samarbeid med Levanger bibliotek og andre lag

Fortsette arbeidet med bevaring av gravminner

- Registreringsarbeid

- Arbeide for kommunalt arkiv

- Prosjekter

o Bevaring av gamle bilder fraLevanger


